vida útil ya sea por uso o por obsolescencia, los cuales se consideran 

inoperativos y son desechados por el usuario, convirtiéndose en residuos. Esta 

categoría también abarca sus componentes, accesorios y consumibles. 

2.4 Asimismo, se cuenta con Ciento setenta y nueve (179) bienes muebles 

sobrantes calificados como RAEE. 

2.5 Como parte del proceso de gestión patrimonial y en cumplimiento del plan de 

saneamiento de bienes muebles, la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de 

Huánuco a través de la Unidad Funcional de Patrimonio ha identificado un

[...]

01 y modificada posteriormente 

mediante la Resolución Directoral N°0008-2021-EF/54. 01. Basándonos en los 

documentos mencionados en el apartado II, "Antecedentes" del presente 

informe, se procede a aplicar los procedimientos correspondientes a un total de 

ciento setenta y nueve (179) bienes sobrantes clasificados en estado de RAEE. 

4.2 En este contexto, la Directiva Nº001-2020-EF/54. 01, titulada “Procedimientos 

para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos 

Eléctricos y Electrónicos - RAEE”, junto con su modificación aprobada mediante